关于举办第四届“华彩霓裳*中国梦”华服设计大赛的通知
为传承创新传统服饰文化，解读华服的博大精深，提升民族凝聚力，展现服饰传统与时尚交融的独特魅力，进一步彰显我校服装教育的特色，不断提高师生服装创意设计与成衣制作的专业技能水平，“以赛促教、以赛促评”，培养和造就名师新秀，举办第四届“红衣坊”杯华服设计大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题：“源·生”

    主题提示：华服即中华民族之服饰，包含了五十六个民族的服饰。本次大赛以汉民族服饰为基点进行主题设计。自炎黄时代黄帝垂衣裳而治天下，汉服雏形已形成，经周朝代的衣冠规制，到汉代其形制已基本确立，连绵几千年，汉服形成了自身别具一格的服饰特征。“交领”、“右衽”、“褒衣博带”“上衣下裳”等服饰特点烙上了汉民族崇尚自然，自由洒脱，讲究“天人合一”的民族精神。“源”即“源头”、“根源”。意在汉服瑰丽形态之下追根溯源，探寻其形态背后的悠远深意，挖掘汉民族文化的绚烂底蕴。“生”即“生命”、“新生”。意在现代审美视阈下汉服应以其新生的形态重新演绎汉民族的古老文明，融合东方汉文化内涵与现代时尚美感，呈现汉民族服饰之新篇章。

    本届大赛以“源·生”为主题，以汉民族服饰为设计基点，以传承创新为主旨，探究汉服之源，传承汉民族服饰文化；蕴育汉服之生，创新汉民族服饰新形态。古朴的历史文化碰撞前卫的时尚艺术，“源·生”概念融入传承创新意旨，将汉民族服饰之章美娓娓道来。

   主办单位：世界服装协会WAA

   协办单位：广州市衣之道文化科技有限公司

             南昌中华道德文化促进会孝谦中心

   承办单位：江西服装学院
三、参赛对象：学院各专业学生、部分外校学生、服装工作室、自由设计师。

四、大赛时间安排：
初赛： 2016年9月3日上交初赛作品

（设计稿件，以邮戳为准）；

2016年9月8日发入围通知；

复赛：2017年3月5日上交复赛作品（成衣）；

2017年3月8日公布复赛结果；

决赛：2017年4月5日下午2:00决赛。（暂定）

决赛地点：江西服装学院霓裳宫

五、参赛内容及要求：

1．作品定位：成衣作品需为实用类服装，以棉麻丝毛类面料制作，可以广泛采用中国传统工艺盘、滚、镶、嵌，刺绣、染、印花等工艺，体现中华传统文化精髓，具有鲜明的时代性和文化特性。

2．要求结合汉民族文化元素，根据创意主题和有关要求进行创意设计，提交初赛稿件包括设计创意说明、效果图、款式图、面辅料小样等。决赛作品包括参赛成衣、参赛服饰品、参赛道具、参赛音乐碟片、参赛作品照片等。

3.设计师可从汉民族服饰的形制、结构、工艺、面料、色彩、图案纹样、文化内涵等方面进行提取设计元素，结合设计主题阐述200字左右的设计说明。

4．设计稿尺寸27cmX40cm（A3规格）；设计稿为彩色效果图；所有作品必须画在一张效果图上。参赛稿件不予退还，参赛者自留底稿。每系列作品限报1-2名设计者。
5．参赛服装作品必须组成系列，每系列5--7套（男女混合）。

6. 参赛作品规格：女装：170/84Y；男装：185/96Y。
7．获奖作品收藏权归赛事组委会所有，并有权宣传、出版、展示、复制。

8．赛事组委会拥有最终解释权，并有权视情况对大赛进行适当调整。

六、奖项设置：

1．学生奖项：

金奖1名奖金10000元、

银奖2名奖金6000元、

铜奖3名奖金3000元、

单项奖3名奖金1000元、

优秀奖10名奖金500元。

2．最佳模特表演奖2名（男女），奖金500元。

3．最佳组织奖，奖金1000元。
4．指导教师奖，奖金800元。

5．面料补贴见附件2《赛事面料补贴标准》。

6．作品重复获奖，各类奖金和面料补贴以最高名次为准,不累积。

七、联系方式：

大赛组委会地址：江西省南昌市向塘经济开发区江西服装学院服装设计分院赛事办公室，栾晓丽收，邮编：330201。

联系电话：0791-85059200 13077912056

附：

附件1《参赛报名表》

附件2《赛事面料补贴标准》

世界服装协会

江西服装学院

2016年5月16日

附件1

第四届“华彩霓裳*中国梦”华服设计大赛报名表

	作品名称

	类别

	1寸

照片

	设计师
	姓  名
	性别
	年龄
	学历

	主设计师

	副设计师

	身份证号

	电话

	邮箱/QQ

	微信

	导师签字

	选送学校、分院（系）

	实践工作经历
	主

	副

	参赛经历奖励
	主

	副

	设计构思

	评选结果

	作品编号

	套数

                             填表日期：     年   月   日

附件2

赛事面料补贴标准
	序  号
	所获奖项
	奖励金额
	计  量

	1
	金 奖
	600元
	每  套

	2
	银  奖
	500元
	每  套

	3
	铜  奖
	400元
	每  套

	4
	单项奖
	300元
	每  套

	5
	优秀奖
	200元
	每  套

	6
	入围奖
	100元
	每  套

2